
31396/2019                                                                                                   21. 6. 2019                                                                                           

 

Žádám o informace k projektovému záměru „Divadelní park s expozicí loutek v Kuksu", 
dle zákona č. 106 o svobodném přístupu k informacím a současně o přezkum Vašeho 
stanoviska udělení dotace. Projektový záměr „Cestou k barokní galerii loutek KUKS. 
SOCHA LOUTKOU". Žádám o celkový výčet obsahu (jednotlivé podpořené, stavební 
prvky, dotační předměty atd.) a cílů Vámi podpořeného dotačního projektu „Divadelní 
park s expozicí loutek v Kuksu" a důvody vedoucí Váš úřad k jeho finanční podpoře. 
Také požaduji sdělení pravidel získání výše uvedené dotace, a zda je možné měnit již 
podaný dotační projekt. Rovněž žádám o informaci, jestli proběhla nějaká komunikace 
týkající se této změny se žadatelem a naplnění podmínek udělení této dotace žadateli. 
 

Odpověď: 

 
děkujeme za veškeré zaslané informace a podněty, které se mohou týkat projektového 
záměru „Divadelní park s expozicí loutek v Kuksu", žadatele Teatrum Kuks z.s., 
kterému, jak Vám již bylo sděleno v návaznosti na provedené posouzení předložené 
žádosti o dotaci, byla navržena dotace z Národního programu podpory cestovního 
ruchu v regionech.  

 

Můžeme konstatovat, že dotace je ve fázi návrhu a pro její poskytnutí je nezbytné splnit 
ze strany žadatele (účastníka řízení) ještě další, ve výzvě programu stanovené 
podmínky. Ministerstvo bude též pracovat s nově nabytými informacemi a souvislost s 
předloženým projektovým záměrem příslušné žádosti o dotaci bude prověřena.  

 

Pro poskytnutí dotace je nezbytné naplnit podmínky příslušného dotačního programu. 
Dodržení podmínek je kontrolováno, a to jak v průběhu, tak po realizaci akce 
prostřednictvím následných veřejnosprávních kontrol. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


